
 
 

UCHWAŁA NR L.412.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.362.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 12 września 2022 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Człuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze 
zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIII.362.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 

12 września 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy Miejskiej 
Człuchów (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 r., poz. 3563) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 po ustępie 5 dodaje się ustęp 5a w brzmieniu: 

„5a. Na nieruchomościach niezamieszkałych, gdzie ze względu na rodzaj prowadzonej działalności 
liczba pracowników nie przekracza 5 osób, a wytwarzana ilość papieru, tworzyw sztucznych, metali, 
opakowań wielomateriałowych i szklanych nie przekracza 35l/ m-c, dopuszcza się zbieranie 
posegregowanych odpadów w różnokolorowych workach o pojemności 35 l, w które właściciele 
zaopatrują się we własnym zakresie do dnia 31 grudnia 2023 r. i oznaczają odpowiednio: papier, metale 
i tworzywa sztuczne, szkło”; 

2) w § 7 ust. 1 pkt 1otrzymuje brzmienie: 

„1) Worki do selektywnej zbiórki odpadów o poj. ok. 120 litrów odpowiadające kolorystyce i napisom 
ustalonym w niniejszym regulaminie jak dla pojemników, z wyłączeniem indywidualnych 
przypadków, o których mowa w § 3 ust. 5 i 5a.”; 

3) w § 9  

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, 
a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie burmistrza na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych 
zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym lub osadniku w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków. Opróżnianie należy prowadzić w sposób systematyczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1027



nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości uwzględniając, że: 

1) właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 
zobowiązani są do ich opróżniania nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące; 

2) właściciele nieruchomości wyposażonej w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków są 
zobowiązani do opróżniania osadnika w tej instalacji zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak 
nie rzadziej niż raz na rok. 

3) dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych takich jak domki 

letniskowe lub ogrody działkowe minimum jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania. 

W przypadku użytkowania wyżej wymienionych obiektów w czasie dłuższym niż trzy 

miesiące właściciel zobowiązany jest opróżniać zbiornik na nieczystości ciekłe  

nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące; 

4) wywóz nieczystości ciekłych przez działkowca, w rozumieniu ustawy z dnia 

13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1073), który na nich nie przebywa w sposób ciągły, będzie miał miejsce co najmniej 1 raz na 
rok”, 

c) wykreśla się ustęp 7 i 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Górny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1027


	Uchwała

		2023-02-24T13:37:52+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




